CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20
Praça dos Três Poderes s/n° - CEP: 86870-000 caninriiivp </ hotmuil.com

REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI N0, 69/2023 - do Podei Executivo

Súmula: Abre um Crédito Adicional Especial e dá outras
providências.

A CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU
PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. Io: - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no conente exercício financeiro, um Crédito
9 Adicional Especial, na quantia de até R$. 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais) destinados a

atender dotações de fontes especificas não constantes do Orçamento Programa em execução,
conforme classificação abaixo:_________________

CODIGO KSPECiriCAÇÀO Fonte Valor
08.í)0().00.()00.()000.0.000- DIRFTORIA MUNICIPAL DF, AGRJCUUrURA F. AHASTECIMKNTO
08.n02.00.000.(X)00.0.000- ASSFSSORl. VTÉCNICC ) ADN1INISTR ATI \ A
08.002.20.000.0000.0.000 - AGRICULTURA

EXTENSÃO RUR.4L08.002.20.606.0000.0.000 -
PROGRAMA DE EXTENSÃO RI R AF08.002.20.606.003.10.000-
MANUTENÇAO DA EXPOSIÇÃO AGROPECUAR1A E INDUSTRIAL DE
IVAIPORÃ

08.002.20.606.0033.2.150-

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES
3.3.00.00.00 OIJTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.00.00 APÍ 1CAÇAO DIRETA
3.3.90.30.00 Material de Consumo. 1510 140.000,00

10.000.00.000.0000.0.000 - DIRETORIA MUNICIPAL DE OHRAS E VIAÇÃO
IO.OOLOO.ÜOÜ.OUOO.O.OOO- GAB1NETE DO DIRETOR
10.001.26.000.0000.0.000- I RANSPORTES

TRANSPORTE RODOVIÁRIO10.001.26.782.0000.0.000-
10.001.26.782.0038.0.000 - PROGRAMA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
10.001.26.782.0038.2172- GA13INETE DO DIRETOR
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPI I AL
4.4.00.00.00 INVES TIMEN ros

APL1CAÇAO DIRETA4.4,90.00.00
4.4.90.51.00 ()Inas c Instalações. 1510 100.000.00

TOTAL 240.000,00
Art. 2 °: - Como recursos para a cobertura do que foi previsto no artigo anterior, fica o Executivo
Municipal autorizado a utilizar-se dos seguintes:
1 - RS 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais) corresponde a cancelamento de parte e/ou total de
dotações abaixo discriminadas constantes do orçamento programa em execução, como segue:
_________ CODIGO

I3.004.W4.123.0005.2119
ESPECIFICAÇÃO Fonte Valor

SERVIÇOS DE C ADASTRO E TRI1U FAÇÃO
Vencimentos c Vantagens Fixas Pessoal Civil.....3.1.90.11.00 1060 1510 100.000.00

4.4.90.51.00 1077 Obras e Instalações. 1510 140.000,00
______________ 240.000,00

Art. 3.°: - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos doze dias do mês de setembro do anojtte
e três.

TOTAL

is mil e vinte
Ç

r\
c //V ^Edi "o Aparecido Montanheri

Presidente
.1 after Gui Feai 'ira

2/Secret a/i'